Immobilizzazioni

Immateriali

Sono iscritte al costo storico di acquisizione ed esposte al netto degli ammortamenti effettuati nel corso degli
esercizi e imputati direttamente alle singole voci.
I costi di impianto e ampliamento e i costi per il brevetto, con utilità pluriennale, sono ammortizzati in un periodo di
più esercizi.
I costi di quotazione capitalizzati, sono stati iscritti per un importo pari ai costi effettivamente sostenuti e saranno
ammortizzati a partire dall'esercizio nel quale verrà ripresa l'attività aziendale, in un periodo di cinque esercizi.
Qualora, indipendentemente dall'ammortamento già contabilizzato, risulti una perdita durevole di valore,
l'immobilizzazione viene corrispondentemente svalutata. Se in esercizi successivi vengono meno i presupposti
della svalutazione viene ripristinato il valore originario rettificato dei soli ammortamenti.

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

Costi di impianto
e di ampliamento

Diritti di brevetto industriale e diritti di
utilizzazione delle opere dell'ingegno

Immobilizzazioni
immateriali in corso e

acconti

Altre
immobilizzazioni

immateriali

Totale
immobilizzazioni

immateriali

Valore di inizio
esercizio

Costo 1.830 46.000 487.793 133.171 668.794

Ammortamenti
(Fondo
ammortamento)

1.098 10.221 - 26.188 37.507

Svalutazioni - - 243.898 - 243.898

Valore di bilancio 732 35.779 243.895 106.983 387.389

Variazioni
nell'esercizio

Incrementi per
acquisizioni

- - 30.000 - 30.000

Totale variazioni - - 30.000 - 30.000

Valore di fine
esercizio

Costo 1.830 46.000 517.793 133.171 698.794

Ammortamenti
(Fondo
ammortamento)

1.098 10.221 - 26.188 37.507

Svalutazioni - - 243.898 - 243.898

Valore di bilancio 732 35.779 273.895 106.983 417.389

Immobilizzazioni materiali

 II. Immobilizzazioni materiali

v.2.9.4 SEMPLICEMENTE SPA

Bilancio di esercizio al 31-12-2016 Pag. 8 di 21

Generato automaticamente - Conforme alla tassonomia itcc-ci-2016-11-14

 Saldo al 31/12/2016 Saldo al 31/12/2015 Variazioni

169 169

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

 Materiali

Sono iscritte al costo di acquisto e rettificate dai corrispondenti fondi di ammortamento.
Nel valore di iscrizione in bilancio si è tenuto conto degli oneri accessori e dei costi sostenuti per l'utilizzo
dell'immobilizzazione, portando a riduzione del costo gli sconti commerciali e gli sconti cassa di ammontare
rilevante.

Altri beni

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)

Descrizione Importo
Costo storico 3.378
Ammortamenti esercizi precedenti (3.209)
Saldo al 31/12/2015 169
Saldo al 31/12/2016 169

Altre immobilizzazioni materiali Totale Immobilizzazioni materiali